6 李志国 250,250 0 250,250 1.43% 0 250,250

7 单梦香 250,250 0 250,250 1.43% 187,687 62,563

8 刘国栋 220,000 0 220,000 1.26% 0 220,000

9 陈星 176,000 0 176,000 1.01% 132,000 44,000

10 李婧 110,000 0 110,000 0.63% 0 110,000

合计 16,068,179 284,920 16,353,099 93.40% 11,206,469 5,146,630

普通股前十名股东间相互关系说明：股东段兢女士为控股股东、实际控制人李明杨先

生之妻，李明杨先生、段兢女士为公司控股股东、实际控制人及一致行动人。除此之外，

本公司其他股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

一、会计差错更正

（一）会计差错更正的原因

1、未入账的账外账户

自查发现，公司未将浙商银行兰州分行票据池保证金专户（账户号：

8210000000121800045563）准确记录至账面，为公允的反映账面货币资金情况，公司予以

调整账面货币资金金额，具体调整内容如下：

调增 2021 年 12 月 31 日货币资金 85.48 元，调增 2020 年 12 月 31 日未分配利润 85.18

元，调减 2021 年度财务费用 0.30 元。

2、政府补助未及时摊销

自查发现，公司于 2013 年 6 月 21 日收到一笔专项用于迅美 A级防火复合板的规模化

生产项目的政府补助 25.00 万元（政府补助文号：甘发改投资【2013】1062 号），公司将其

确认为与资产相关的政府补助。迅美 A级防火复合板的规模化生产项目已于 2014 年完工并

投入使用，但是，该笔政府补助未按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定进行摊

销，为准确反映公司政府补助情况，公司对该笔政府补助予以调整，具体调整内容如下：

调减 2021 年 12 月 31 日递延收益 200,000.00 元，调增 2020 年 12 月 31 日未分配利润

175,000.00 元，调增 2021 年度其他收益 25,000.00 元。

甘肃迅美节能科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要 公告编号：2022-003

（二）前期差错更正的事项对财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2021 年度、2020 年度财务报

表进行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

1、对 2021 年度合并资产负债表项目的影响

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

货币资金 664,149.70 85.48 664,235.18

流动资产合计 29,123,032.95 85.48 29,123,118.43

资产总计 51,319,135.80 85.48 51,319,221.28

递延收益 1,210,000.00 -200,000.00 1,010,000.00

非流动负债合计 5,515,646.89 -200,000.00 5,315,646.89

负债总计 37,080,581.16 -200,000.00 36,880,581.16

未分配利润 -9,314,021.80 200,085.48 -9,113,936.32

归属于母公司股东权益合计 14,238,554.64 200,085.48 14,438,640.12

股东权益合计 14,238,554.64 200,085.48 14,438,640.12

负债和股东权益总计 51,319,135.80 85.48 51,319,221.28

2、对 2021 年度合并利润表项目的影响

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

财务费用 1,586,089.49 -0.30 1,586,089.19

其他收益 480,000.00 25,000.00 505,000.00

净利润 -2,009,067.90 25,000.30 -1,984,067.60

归属于母公司所有者的净利润 -2,009,067.90 25,000.30 -1,984,067.60

3、对 2021 年度母公司资产负债表项目的影响

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

货币资金 611,902.06 85.48 611,987.54

流动资产合计 29,674,238.39 85.48 29,674,323.87

资产总计 60,433,635.93 85.48 60,433,721.41

递延收益 1,210,000.00 -200,000.00 1,010,000.00

非流动负债合计 5,515,646.89 -200,000.00 5,315,646.89

负债总计 45,203,390.15 -200,000.00 45,003,390.15

未分配利润 -6,522,330.66 200,085.48 -6,322,245.18

股东权益合计 15,230,245.78 200,085.48 15,430,331.26

负债和股东权益总计 60,433,635.93 85.48 60,433,721.41

4、对 2021 年度母公司利润表项目的影响

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

财务费用 1,585,537.69 -0.30 1,585,537.39

其他收益 480,000.00 25,000.00 505,000.00

甘肃迅美节能科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要 公告编号：2022-003

净利润 -3,851,128.40 25,000.30 -3,826,128.10

5、对 2020 年度合并资产负债表项目的影响

报表项目 重述前金额
本次差错更正累计影响金

额
重述后金额

货币资金 2,032,254.94 85.18 2,032,340.12

流动资产合计 26,047,984.70 85.18 26,048,069.88

资产总计 46,083,616.33 85.18 46,083,701.51

递延收益 1,690,000.00 -175,000.00 1,515,000.00

非流动负债合计 3,678,558.00 -175,000.00 3,503,558.00

负债总计 29,597,276.99 -175,000.00 29,422,276.99

未分配利润 -7,066,237.10 175,085.18 -6,891,151.92

归属于母公司股东权益合计 16,486,339.34 175,085.18 16,661,424.52

股东权益合计 16,486,339.34 175,085.18 16,661,424.52

负债和股东权益总计 46,083,616.33 85.18 46,083,701.51

6、对 2020 年度合并利润表项目的影响

报表项目 重述前金额 本次差错更正累计影响金额 重述后金额

财务费用 1,358,248.21 -85.18 1,358,163.03

其他收益 480,000.00 25,000.00 505,000.00

净利润 -370,163.65 25,085.18 -345,078.47

归属于母公司所有者的

净利润
-370,163.65 25,085.18 -345,078.47

7、对 2020 年度母公司资产负债表项目的影响

报表项目 重述前金额
本次差错更正累计影响金

额
重述后金额

货币资金 1,975,434.05 85.18 1,975,519.23

流动资产合计 26,288,412.91 85.18 26,288,498.09

资产总计 54,143,811.65 85.18 54,143,896.83

递延收益 1,690,000.00 -175,000.00 1,515,000.00

非流动负债合计 3,678,558.00 -175,000.00 3,503,558.00

负债总计 34,823,720.67 -175,000.00 34,648,720.67

未分配利润 -2,432,485.46 175,085.18 -2,257,400.28

股东权益合计 19,320,090.98 175,085.18 19,495,176.16

负债和股东权益总计 54,143,811.65 85.18 54,143,896.83

8、对 2020 年度母公司利润表项目的影响

报表项目 重述前金额 本次差错更正累计影响金额 重述后金额

财务费用 1,357,926.89 -85.18 1,357,841.71

甘肃迅美节能科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要 公告编号：2022-003

其他收益 480,000.00 25,000.00 505,000.00

净利润 438,219.03 25,085.18 463,304.21

（三）、前期差错更正事项对主要财务指标的影响

1、对 2021 年度每股收益财务指标的影响

项目
基本每股收益 稀释每股收益

调整前 调整后 调整前 调整后

归属于母公司股东的净利润 -0.1147 -0.1133 -0.1147 -0.1133

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润
-0.1263 -0.1263 -0.1263 -0.1263

2、对 2021 年度加权平均净资产收益率财务指标的影响

项目
加权平均净资产收益率（%）

调整前 调整后

归属于母公司股东的净利润 -12.98 -12.86

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 -14.29 -14.33

3、对 2020 年度每股收益财务指标的影响

项目
基本每股收益 稀释每股收益

调整前 调整后 调整前 调整后

归属于母公司股东的净利润 -0.0211 -0.0197 -0.0211 -0.0197

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润
0.0170 0.0170 0.0170 0.0170

4、对 2020 年度加权平均净资产收益率财务指标的影响

项目
加权平均净资产收益率（%）

调整前 调整后

归属于母公司股东的净利润 -2.22 -2.06

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 1.75 1.78

二、会计政策变更